
i. 
^dlvz..-ÉfTl.ÉLl l t  ' . .Ň>

?-^^'-1PV*n'-rg

8':;{<?7*6
cyí;. l.t{Y-..-q|

Smluvní strany:

A. Objednatel

B. Zhotovitel:

,nVeřejné osvětlení obce Hus|enky - 1.etapa..

Smlouva o dílo č. vo 11012015
lzavřenáv souladu se zněním $ 2586

a následujících ustanovení zákona č,.89l20t2 Sb., dále jen
onobčanslcý zákoníkv jeho platném znění(

Obec Huslenky
756 02 Huslenky 494
IČo: oo:o:gzg
DIČ CZ00303828 ,
é.ú. ?.?. . 3.? /.ae. 8 5( pč./2, ČNg
zastoupena ve věcech smluvních oldřichem Surďou, starostou obce

(Dríle jen objednatel)Y

.t

IČo:
DIČ:

EMPESORT s.r.o
Že|ezničního vojs ka 1 47 2, 7 57 o 1 Va I ašs ké Mezi říěí
62362569
c262362569

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo úětu: 6837080257 t o1oo
Zastoupený ve věcech smluvních a technických:

Mgr. Pave| Kuběja, jednate|, tel. 602 723 641
e-mail : kubeja@em pemont. cz

(Dále jen zhotovitel)

Touto smlouvou se zhotovite| zavazllje ke zhotovení předmětu díla (dále jen ,,dílo..)
v požadovaném rozsahu a kvďitě na svůj nríklad a nebezpečí v dohodnutém termínu a
objednatel se zavanljekpÍevzett dílaazap|acení odměny áotoviteli zazhotovení díla.

I. Předmět díla

1. Zhotovitel se zavazvje provést a objednateli předat v rozsahu způsobem, v době a za
podmínek sjednaných touto smlouvou stavební dílo (dále jen,,dílo..)

,,Veřejné osvětlení obce Huslenky - l.etapaú(

Dílem se rozumí:

a) obnova veřejného osvětleď stavební práce elektromontiíŽď (dále též Vo)
provedená v rozsďtu starroveném dle výkazu výměr vychézející z náwhu úprav



rekonstrukce veřejnéhó osvětlení obce Huslenky, kjejichŽ proveden! se zapodmínek
stanovených touto smlouvou zhotovitel zavazlje.

b) Zhotovením díla se rozumí úplné, funkění a bemadné provedení všech stavebních,
montiížních ptací, věetrrě dodávek potřebných materiiílů, výrobků, konstrukcí, stojů a
zaÍizertt nezbytrrých pro řádné dokončení provozuschopného díla, provedení všech
činností souvisejících s dodávkou stavebních a montÍtžnich prací, jejichž provedení je
pro řádné dokončení dí|a nezbytrl.é, zejména i :

l. Přechodné dopravní značenivč. jeho stanovení
2. Kompletační a koordinační činnost
3. Povolení užívani veřejných ploch kpřípadnému skladováď materiálu ěi zaŤízeni

staveniště vč. úhrady poplatků
4. Vyklizení staveniště
5. Předaní dokončeného díla bezvada nedodělků
6. kompletační a koordinační činnost
7. odvoz odpad a obďů v souladu se ziíkonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a prováděcími

předpisy, úhrada poplatků za likvidaci odpadu, doložení dokladu o likvidaói odpadu
8. provedení veškeqých prací a dodávek souvisejících s bezpečnostrrími opatřeními na

ochranu lidí a majetku
9. provedení individuálního vyzkoušeď stavby v souladu s projektem a touto smlouvou
10. předrání záruěntehlistu a návodů k obsluze ke strojům azaÍízerumv českém jazyku
11. odstraněď případných závadzjištěných přizávéteéné kontolní prohlídce .

objednatel máprávo, ale i povinnost řádně a včas provedené dílo převzít azaplatitcenu diíle
dohodnuto způsobem vyplývajícím ze sjednaných platebních pódmínek uvedených v této
smlouvě.

2. Zhotovitel prohlašuje, že po celou dobu reďizace stavebních prací je pojištěn
minimálně do ýše ceny díla na odpovědnost za škodu způsobenou dodavatelem fietí
osobě.

II. Kvalitativní nodmÍnkv

l. Zhotovitel provede dílo řádně na svůj nráklad a nebe4pečí v sou1adu a kvďitě odpovídající
záv azným technickým normám a předpisům.

2. Zhotovitel potwzuje, Že se v plném rozsahu seznrímil s rozsahem a povďtou díla, že jsou
mu znétmé veškeré technické, kvďitativní a jiné podmínky díIa, a že disponuje takovými
kapacitami a odbom;ými znalostrrri, které jsou k provedení dí|a a při dodržení veškeých
norem atechnologických postupů nezbytné, ajsou dobrou zárukou díla.

3.Zhotovite| se zavazlje a ručí zato, Že pří rea|izací díla nepoužije žádný materiá1, o kterém
je v době jeho užití zr.támo, Že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel úeini je povinen na písemné
wT{áni objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré nríklady J ti.'' spojené nese
Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazllje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které
nemají poŽadovanou certiÍikaci, je-li pro jejich použití nezbyaápoďďpříslus"y.t' přeápisů.



III. Termín plnění

1. Termín zahájeni doby plnění : do 7 dnů od podpisu smlouvy o dílo

Předpokládaný termín dokončení a protokolámí předání apřevzeti ďíIa: 31.10.2015

Z.Zménazahájen doby plnění nebo termín ukončení prací aharmonogram postupu prací bude
smluvními stranami upraven vždy písemným dodatkem k této smlouvě.

3.objednatelje oprávněn převzítřádně áotovené dílo i před termínem plnění.

IV. Cena za dílo

1. Cena za provedení díla je starrovena dohodou obou smluvních stran a cenou konečnou jako
nejvyše přípustnou a nepřekročitelnou v souladu se zákonem ě. 526l|990 Sb. v platném znění
ve ýší:

Celková cena bez2|Yo DPH

LtoÁ DPH

Celková cena včetně 2|oÁ DPH

| 643 951'00 Kč

345 230,00 Kč

t 989 181'00 Kč

Slovy:

2. Cena byla dohodnuta na záů<Iadě z}rotovitelem vypracovaného položkového rozpočtu díla.
Položkový rozpočet bude nadále sloužit kohodnocení provedených částí díIazúčelem dílčí
fakturace, resp. uplatrění smluvních pokut. Na jeho zálKadé bude objednatel schvďovat
ohodnocení provedených dodávek, prací a sluŽeb, které bude podkladem pro měsíční
fbkturaci zhotovitele. Položkovy rozpočet je přílohou této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené
v položkovém rozpoětu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla.

V. Platební podmínliv

1. Práce a dodávky budou lrazeny jednorrázově a to po předríď a převzetí díIabez vad a
nedodělků.

2.obj ednatel nebude poslqrtovat záIohy.

3.Nedojde.li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo drulru
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fbkturovat porrze práce, u kteých nedošlo k
rozporu. Pokud bude faktura dodavatele obsahovat i práce, kÍeré nebyly objednatelem
odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu čast faktury, se kterou souhlasí. Na
zbyvající č{ást faktury nemůŽe dodavatel uplatiovat žáďné majetkové sankce vyplyvajicí z
peněŽitého dluhu obj ednatele.

4.Dodavatel je povinen připravovat a vystavovat finanční a dariový doklad dle požadavků
objednatele s ohledem na požadavky poskýovatele dotace. Výdaje budou ve faktuře



specifikovany tak, aby byl doložbn účel fbkturovaných častek a aby byly přesně vymezeny

jednotlivé ýdaje .

5. Daňoý doklad musí obsahovat náležttosti ďe fuona č.235D0a4 Sb. v platném nĚnl,.

Splafuost daňového dokladu je do 30 kalendářních dnů ode dne vystavení zhotovitelem a

doruěení do místa sídla objednatele se všemi náleátostrrri a potvrzen;ými přílohami a

v poŽadovaném počtu vyhotwení. Pokud by nebyl daňovy doklad řádně doručen do místa

sídla objednatele ani treii den ode dne vystavení, proďuŽuje se lhůta splatnosti o tolik dnů' o

kolik dnů by1 dodavatel v prodlení s řádným doručením darlového dokladu.

6.Pří1ohou dariového dokladu musí být odsouhlasený soupis provedených stavebních prací,

dodávek a sluŽeb a zjišťovací protokol a protokol o předaní apÍevzďí diÍa.

7.Cenazadílo nebo jeho dílčí část je uhrazena dnem připsání částky na účet zhotovitele u

peněžrrího ústavu.

8. NáleŽitosti daňových dokladů (faktur)

Faktury ztrotovitele musí formou a obsďrem odpovídat zákonu o účetnictví azákonu o dani z

přidané hodnoty a musí obsahovat

a) označení účetního dokladu ajeho pořadové číslo

b) identifikační údaje objednatele včetně DIČ

c) identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ

d) popis obsďru účetního dokladu

e) datumvystavení

o datum uskuteěnění zdanitelného plnění

g) vyši cenybezdaně celkem

h) sazbudaně

1) výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů

j) cenu celkem včetně daně

k) podpis odpovědné osoby Zhotovitele

1) přílohu - soupis provedených praci oceněný podle dohodnutého
způsobu

9. Termín splnění povinnosti zaplattt

PeněžiQi závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný vden, kdy je dhJžná částka

odepsarra z tňtu obj ednatele.

VI. Podmínkv provádění díla

1. Zhotovitelje povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskyErout

jako osobu iouiooa souěinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 písm. e) zákona

ě. 32012001 Sb.,).



o

2. Zhotovitel je odpovědný zařádnou ochranu svych prací po ce1ou dobu jejich provádění a

děie zaochranu veškerýctr výrobků, nařadí a materirílt1 přičemž tuto ochranu zajišťuje na své

vlastní náklady.

3. objednatel odpovídá zato,že podklady a doklady, které áotoviteli předal nebo předá, jsou

bez právnichvad a neporučuj í zejména ptáv a třetích osob.

4. Zhotovite1 bezrrýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a této smlouvy, včetně

dohodnuté ceny a se zveřejněním ýběrového Íizenívčetně dokumentace k veřejné zakázce,

YII. Záruka za iakost

|.Zánlkaza jakost na kvďitu provedeného díla se sjednává na dobu 48 měsíců azačínábéžet
dnem písemného předrání a fievzetí díla. U dodávek s odlišnou zárukou bude poslrytnuta

zanňÍÍ lhůta dle výrobků (toa" doloŽeno zánňnimi listy), nejméně však 24 měsíců.
Zhotovitel odpovídá zato,že vlastrrí dílo si zachováobvyklé vlasfirosti po celou zfuuéru dobu.

Zhotovitel odpovídá zato, že dí|o nemá právní vady, je kompletní, splňuje rrrčenou funkci a

odpovídá poŽadavkům sjednaným ve smlouvě.

2.Zhotovítel ruěí za kvalitu provedeného díla v souladu s ustanovením zálkonač,.89lz0|z sb.

občanského zákoníku v platném znétú. Zhotovitel odpovídá za vaďy, které má dílo v době

jeho předaní adáIeodpovídá zavaý zjištěné v záruěni době.

3.Pro potřeby této smlouvy (a určení odpovědnosti, uplatňováni zárvky, provádění ,iňržby a

oprav po celou dobu trvání záručntdoby) smluvní strany definují zékJadní pojmy pro materiál

dodávaný podle této smlouvy takto:
a) Elektrická část svítidla-napájecízdtojje demontovatelnou souěástí svítidla, kÍerá

se také dodává jako núradní dílpro běžnou údržbu (přičemž futo údržbu provádí

objednatelem pověřená osoba, která bude zaškolena zhotovitelem a smluvní strany

sjednávají, že takovéto úkony běžÁé údržby neomezují práva objednatele a

odpovědnost zhotovitele touto smlouvou sjednané)

b) Světelně _ optická část svítidla (LED diody a skleněné ěočky) a mechanická část

(korpus svítidla) jsou pevnou souěastí svítidla, jejichŽ opravy vyžadují zásah

autorizovaného servisu zhotovitele

4.DáIe ďrotovitel předáním zboží objednateli výslovně zaručuje, že na dodávaném zboží

neváznou právatřetích osob, zejménaprávavyplývající z prumyslového vlastnictví.

5. objednatel uplafirí případnou reklamaci bezodkladně po zjištění vady, a to písemnou

formou. Zérvka se nevztahuje na vady nebo poruchy způsobené neodbomým zásahem
uživate|e nebo třetí osoby s cílem opravit dílo a na poruchy způsobené živelnou poruchou či
vyšší moci. Zhotovitel se zavanlje odsnanit reklomované vady bezprostředné od doručení
reklamace obj ednatelem.

3



tt

6. 7'hotovitel se zavazvje k tomu, že odstraňováni zÁvad reklamovaných objednatelem

v záruénilhůtě bude zahajeno nejpozději do 3 pracovních dnů a to způsobem a v rozsahu dle

dané závady tak, aby odstrancni závad bylo provďeno nejpozději do 2 ýdnu od reklamace

závady, neÚ.'de-li smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín k odstranění vady.

v prióáac nedodržení těchto prováděcích termínů je objednatel dále oprávněn nedostatky
o..t'át odstranit třetí osobou na náklady zhotovitele bez předchozího upozomění na tuto

skutečnost. V případě havrárie se zhotoviteI zavazllje nastoupit na odstranění v1dy do 24 hodin

od přijetí oprávněné rek|amace objednatele. Pokud ne|ze z technologic\ých důvodů vady

odstanit v áohodnuté lhůtě, dohodnou strany noqý termín odstranění vady. I přes odstranění

vady jiným dodavatelem není dotěena sjednaná zánkazajakost.

7 . Zhotovítel neodpoví dá zavady díla způsobené:
- změnou hydrogeólogiclcých poměru v zájmové lokalitě vlivem působení přírodních sil,

- změnou hýdrogeologiclcých poměru v zájmovémúzemivlivem lidské ěinnosti, -
- vlivem Živelné události, havarií a provozní činností objednatele

8. Kďdá prokěnanázávadazaviněnááotovitelem, která se projeví během zaručnt doby bude

odstraněna zhotovite|em zceLa na jeho náklady. Zar:lka za jakost se prodluŽuje o dobu, po

kterou bude trvat odstraňování vad z}rotovitelem.

9. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě,
přís1ušn;ým pravnim předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení
-díla, 

popřípadě pokud neumožní užívání,k němuž bylo rnčeno a zhotoveno.

I. ZltotoviteI se zavazlje, k tomu, že ve smyslu $ 2599 odst. 1 občanského ziíkoníku přejde
jakakoliv část ďnebo součást díla jím zhotovená přímo do vlastnictví objednatele, a to

okamŽikem zhotovení (zpracování). Nebezpečí škody na zhotovované věci však do doby

úplného předání celého díla ponese z}rotovitel. Zhotovitel je vlastníkem všech věcí, strojů a

mechanismů, které vnesl na staveniště, po celou dobu áotovování díla, u materiálů a

konstrukcíjen do dobyjejich zaptacovánínebo zabudování do díla.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že posfup a důsledky při uplatňování nráhrady škody,
dodatečnénemožnostiplnění azmateniúčelusmlouvyupravují $ 2913 anásl., s2926 anásl.
občanského zákoníku.

3. Za případné škody vzriklé provozem objednatele v již předaném předmětu smlouvy,
zhotovitelneodpovídá,tyto hradí v plné ýši objednatel.

4. Zhotoitel je pojištěn proti případným škodrím způsobených jeho činností včetně škod
pracormíků ztrotovitele. Ná požádaní objednatele je zhotovitel povinen kopii platrré pojistné

smlouvy obj ednateli předložit.

5. Zhotovitel uhradí veškeré škody, prokazatelně způsobené svou činností na strívajících
objektech nebo uvede vše poškozené do původního stavu.

6. o předaní apÍevzetídíla sepíšou strany zápís, kteý obsahuje zejména zhodnocení jakosti

provedených prací, soupis zjištěných vad a nedodělků které nebrání vžívání stavbY, dohodu o

ť



J

opatřeních a lhůtach k odstraněrrí případných vad a nedodělků, popřípadě dohodu o slevě z
cóny díla nebo o jinvch právech z odpovědnosa zavady. Po podepsání zápisu oprávněnými
zástupci obou smluvních stran, považují se veškerá opaťení a lhůty v něm uvedené za
dohodnuté, pokud některá ze strartneuvede, že s určitými jeho body nesouhlasí. Jestliže jsou

objednatelem v zápise vady popsány nebo uvedenyjak se projevují, ptatí, že tím současně
požaduje po zhotoviteli jejich bezp\atné odstranění. Zavady, které se projevily po odevzdrání
díla, zodpovídá áotovitelv rozsahu sjednané ?ÁÍúl za jakost.

7. V případě, že objednatel řádně dokončený předmět smlouvy . dílo nepřevezme, uvede v
zápisé oprávněný důvod jeho nepřevzetí. Po odsnanění nedostatků, pro které objednatel
odmítl ď1o převzít, opakuje se přejímací Íízeni v nezbyurě nutném rozsďtu' Z opakované
přejímky sepíšou smluvní strany dodatek k zápisu z pÍedáni a převzetí díla, v němž
óu;ianui.t piohlásí, že stavební dílo nebo jeho dohodnutou čast od zhotovitele přejímá. Zápis
o předrání a převzeti díla je pak sestaven vzájemným podepsáním dodatku zápisu
oprávněn;ými zástupci obou smluvních stran.

8. Pokud se strany nedohodnou ani v opakované mÍízenina oprávněnosti či neoprávněnosti
nepřevzetí díla ve 1hůtě 21 dnů od zahájeru opětovného předávacího řizeni, vzniklý spor bude
próaran k roďrodnutí příslušnému soudu. Pravomocné roz}rodnutí soudu je pro obě smluvní
strany zéxazné.

X. Smluvní sankce

1. Sankce za neplnění dohodnuých termínů

Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předrání a převzetí díla sjednanému podle
Smlouvy, je povinen zap\atít objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý den
prodlení.

2.Sankce za neodsÍanění reklamovaných vad

Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však do deseti dnů ode dne
obdržení reklamace objednatele k odstrariovfuií reklamované vady (případně vao, je povinen
zap|atit objednateli smluvní pokutu 2.000,. Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž

odstrariovaní nenastoupil ve sjednaném termínu azakaždý izapočaty den prodlení.

Pokud Zhotovite| neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kě za každou reklamovanou vadu, u ntž je v prodleď a
zat'aždý izapoěatý den prodlení'

oznaěil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brríní řádnému vžívání díIa,
případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havrárie), sjednávají obě smluvní strany
smluvní pokuty v dvojnásobné výši.

3 . Sankce za nevyk|izení staveniště

Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve Ihůtě do
patrácti dnů od Termínu předrání a pÍevzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu 2.000,-Ké zakaždý izapoěatý den prodlení.

4.Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou

Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen

J



zap|atítZhotovite'i r.rrok z prod'ení ve výši O,,syoz d'užné ěástky zakaždý í zapoéaý den

prodlení.

5.Způsob vnrětování sankcí

Sankci(smluvnípokutu,urokzprodlení)vÉětujeopravněnásfranastraněpovinnépísemnou
formou. ve vyoetovilř*"Jbý, o.'"al* il;'á"";ení Smlouvy, které kvyrrčtovaní sankce

;;;;'o"j. ; 
"p"'"u 

.,:,p" e* celtové výše sankce.

Strana povinná se musí k vlrčtovaní sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho

obdržení, jinak se mázato,že, "ynet"#ili*,o.,n*i. 
ví:aai""i* se v tomto případě rozumí

písemné stanovisko strany povmne.

Nesouhlasí.'i strana povinná s vlrčtovaním sankce je povinna písemně ve sjednané lhůtě

sdělitoprávněnéstr-anědůvody,prokterévyúčtovánísankcenelznáxá.

Sankci lze uplatnit nejpozději do dvanácti měsíců ̂ode 
dne, kdy narok na" vyriětovaní

maietkové ,*t". .,,^iti. M;nym ói'ňil leto rr'my 
"a'ok 

rc ,ap|acení sankce zantká

i."ijz '. "".r'":e 
i na urok z prodlení)

e 
6.Lhůta splatlrosti sarrkcí

Strana povinná je povinna uhradit vnrčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne

obdržení příslušného vytrčtování.

Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu uroku z prodlení.

7. omezenícelkové výše sankcí

objednatel a Zhotovitel se dohodli, že celkov1ýš. sankcí (vztahuje se i na urok z prodlení)

uplatněných podle Smlouvy ;ňůi*á,trnout 20ó/o zcelkové sjednané ceny díla.

Zaplacenimsankce(smluvnípokuty)nenídotěennarokobjednďelenanáhraduškody
způsobené mu porušení- p";i'á;;.i Zn,tov tt"te, na riŽ se sankce váahuj e.

XI. Odstoupení od smlouw

1. Tato sm'ouva zanikne splnědm závazkud'e ustanovení $ 2605 obé1ák.. nebo před

uplynutím y,.iw gr"JJ z áůvodu poJ,át,,eno porušení povinností smlurmích stran -

iednostrannj.m p,uňi. úko,,"*, 
'i. "a..""nenim 

od.smtouvy. Dále můŽe- tďo smlouva

Laniknout aonoaoo'..i.,*i.t, .t,*. Nilř'á 

'rínik 

smlouvy áót'oao.' je oprávněna vystavit

kterakoliv ze smluvních stran.

2.Kterákol ivsmluvnístranajepovinnapíseT1ŤoznámitdÍuhéstraně,žeporušísvé
povinnosti ptyooo.i'^ ,ii*yč,eio ,,,"h; Také je ponio,,u onú*.ít skuteěnosti, které se

týkají podstatrrého;;.š..:"."ý,"b"í.h;;;J*, 
o,u3.tto'y.t' pom!ru, 

"1qřípadě 
áotovitele

pak i kapacitních či personální:h p:*ěilř;ňé by;oilý miii jednotlivě'negatirmí vliv na

pt,,c,,i jeho povinno,ti pty,,9o' i,o199n{aesm1oívy. 
'l.d' 

póvinna dťuhý straně oznilmIt

povďru překážky 
"'ol?í'"a*, 

které jí l;á"i 
""bo 

buáou ilá"1t; plněď povinností a o jejich

důsledcích. Přiěemž zprávamusí bý.i"áÁ" pi.9mnj }ez 
zbyte8ného odklldu poté, kdy se

omamující strana;;tr";áž;.á""'Éooi" *il"?r ná|ežtté peú *onu dozvědět. Lhůtou bez

zbýečného oanaňl;;;i ro o"í oznámením se oilamu3í:í,"111':..zhavuje svých

závazkttze smlouvy nebo obecně ,;;:*^í"L,předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující

L



Ť

t

strana nesplní' nebo není druhé straně zprávadoručena včas, má druhá strana narok na úhradu

škody, ttera3i lďimvzntkáa narok na odstoupení od smlouvy.

3. odstoupení od smlouvy musí odsfupující sEane oarátmit druhé straně písemně bez

zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstafuém porušení smlouvy. Lhůta pro

dorueeni o odstoupeni od smlouvy se stanovuje pro obě stany 10 dnů ode dne, kdy jedna ze

smlurmích stan zjistila podstatré porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden

důvod, pro který ,t,aou o^d smlouvyodstupuje a přesná.citace tohoto bodu smlouvy, který ji

k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náleŽitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.

4. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy mimo

ujednání uvedená v jiných článcích smlouvy:

a) prodlení zhotovitele se zahájenim prací na realizaci díla - větší jak

1 O(deset)kalendďrrích dnů
b) delší jak 30-ti denní prodlení áotovitele se splněním díle

"Í 
v případě, že zhotóvitel provádí dílo v rozporu se zadéním objednatele nebo

. 
projektovou dokumentací á objednatel jej písemně vyzve k odstranění nedostatků a

ztrotovitel tak neuěiní
d) nepos1ryfirutí ftleŽité součinnosti zlrotovitele technickému dozoru objednatele i přes

písemné upozornění obj ednatele
e) neumožnění kontroly provádění díla postupu prací na něm

D pravomocné ukoněení insolveněníhořízeru

5.Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy mimo

ujednaní uvedená v jiných člancích smlouvy:

a) prodlení objednatele spředaním staveniště a zařizení staveniště větší jak 10 (deset)

kďendářních dnů od smluvně potwzeného termínu
b) prodleď objednatele s platbami dle v předmětné smlouvě dohodnutého platebďho

režimu

6. Důsledky odstoupení od smlouvy:

a) odstoupením od smlouvy, tj doručeďm Pr9jevu vůle o odstoupení druhému

účastníkovi, smlouva zantkáke dni účinnosti odstoupeď. odstoupení od smlouvy se

však nedoíym 
''*oto 

na náhradu školy, pokud nebylo důvodem vzniku školy

uplatnění..r.yšší moci.. a smluvních pokut vzrikljch porušeďm smlouvy, řešení sporu

mezi smluvtrími stranami a jiných ustanovení,I<tetá podle projevené vůle stran nebo

vzhledem ke své povaze mují t.uat i po ukončení smlouvy. Je.li však smluvní pokuta

závislána délce prodlení, nenarůsta její výše po zániku smlouvy.
b) odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na záHadi ujednaní. ztéto smlouvy

vyplýújících, smlurmí strany vypořádají své závazky z předmětré smlouvy takto :
. 

"ilótó"ňl 
provede soupis všech provedených prací a činností oceněných dle způsobu,

kterým je stanovena cena dílď.
. áotovitel provede finanční vyčíslení provedených ptaci, poskyÍruťých záloh a

zpracuj e..dílčí konečnou fbkturu..
. zhotovite|vyzve objednatele k ,,dílčímu předaní díLď, a objednatelje povinen do 3 dnů

odobdrženíwzvánizahájiť,díIéípředánídílď.

Ů

9



l

objednatel úradí áotoÝiteli provedené prare do doby odstoupení od smlouvy na
zál<|adé vystavené fa"kfury

XII. Závěrečná uiednání

1. ostatrrí ptáva a povinnosti touto smlouvou ýslovně neupravená se řídí příslušn;imi
ustarroveními občanského zákoníku, případně dalšími právními předpisy.

2 Smlouva je vyhotovena ve třech exemplrářích s tím, Že podpisy oprávněných osob
smluvních stran budou učiněny na všech listech smlouvy. Dva obdrží objednatel a jeden
áotovitel.

3 . Smlouvanabyváúěinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

4. objednatel si vyhrazuje právo na změnu rozsahu plnění dí|a zdůvodu skutečností, které
mohou bránit řádnému provedení díIa. Změnabude provedena formou písemného dodatku.

S.Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými
čísly a podepsan;ými osobami oprávněn;ými jednat ve věcech této smlouvy.

6. Jakýkoliv spor vzmk|ý zÉto smlouvy, pokud se jej nepodďí urovnat jednráním mezi
smluvními sÍanami, bude roáodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem
místně příslušn;im k rozhodnutí bude na zál<Ladě dohody smluvních stran soud určený podle
sídla objednatele.

e Valašském Meziříčí dne 4. 2015

7 ,,r,u?

Přílohy:č. 1: Specifikace svítidel (katalogový list)
č.2: Prohlrášení o shodě (atesy, certifikát) předmětu koupě
č.3: PoloŽkoý rozpoěet

,Y

gprpss
ZelezničníhoÁ
757 01

10



Poř.číslo Popis prku
Přesné ýpové označeni pťvku

ptodávajícího
Sjednaný počet

kusů prvků

1
Usporné LED svítidlo typu 1
splňui ící p ož aďavky z aďív aci
dokumentace

EKO-LED ZEUS 35!T 105

2
Úsporné LED svítiďo typu 2
splňuiící pož adavky zadáv ací
dokumentace

EKO-LED ZEUS 60!7 52

) Takto označené buňky vyp|ní zhotovite|
Zhotovite| tímto prohlašuje, že veškeré jím uýše uvedené údaje odpovídají skutečnosti ke dni
podpisu této smlouvy a jsou pro zhotovite|e závazné pro p|nění předmětu této smlouvy.

.v

11



Y/

Příloha ě. 2

Prohlášení o shodě (atestv' certiÍilr.átv)

Takto označené buňky vyp|ní zhotovitel
Zhotovite| tímto prohlašuje, že veškeré jím uýše uvedené údaje odpovídají skutečnosti ke dni
podpisu této smlouvy a jsou pro zhotovite|e závazné pro plnění předmětu této sm|ouvy.

15'o
í|oloýs

tňíČÍ

Poř.číslo
Datum
vydáru

Čísto iednací Stručný popis ptohlášení o shodě (atestu, certifikátu)

7 22.1.2015 Protrlášení o shodě na svítiďo ZE'US 10lU7-90!7

2 17.6.20t1 5770077 Certifikace apovrzenio krytí ZEUS

3. 27.2.20L3 Zcr2908052 Certifikace elekttonického předřadníku OSRAM

4.

aŠsrÉ

Mgr. Pave|Kuběja

12



Re EL. ROZVODU VO HUSLENKY - 1. ETAPA
SoUHRNNÝ pnopocer
GELEK
Varianta í . v'ýměna svÍtide! LED
min.svět. výkon 105 |m / W
celkem Sh 50 LED 45 W
celkem Sh 70 LED 55 W
celkem Sh 100 LED 90 W
celkem H PlLh 70 l50 W LED
svorkovnice stoŽárová vč. montáŽe
DEFEKTOSKOPIE
RVo komp|et vě. dá|k. ŘízeníAXL
odpínaě+předř. 150/100 na stáv.sv
odpínač+předř. 100/70 na stáv.sv
odpínač 70/50 nna stáv.sv
komunik modulDDR- SYRA
redukce 80/60
kabe|. Vedení OYKY 4x10 vč zem prací
Nátěr Sp 5
Výměna stáv. S|oupu s 8 - 10
Mezisoučet:
C,2 Mont.a demont.práce C2'|M vě.matr.
C,7 Mont. A demont.práce vě.matr'
D,1 ZRN-mont.dem.práce vč.matr.
Technický dozor -projektanta
EA
D.2Zemni a montáŽní práce - součet

Ved|eiší rozo.nák|adv
GZS stav.obj . 1,0 Yo
VRN - celkem

REKAP|TULAGE NÁKLADU:
zemní a mont'práce
VRN
Náklady. ce|kem:

EP el
cú 2000/15

2015
íB

Remont
Remont
Remont
Remont
Remont
NoVÉ:

0
52

105
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
m
ks
ks

0,00
9614,00

10366,00
0,00
0,00
0,00

. 0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
499 928,00

í 088 430'00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

í 588 358'00
í 588 358'00
I 588 358,00
í 588 358'00

39 708,95

1 628 066,95

15 883,58
15 883,58

1 628 066,95
15883,58

í 643 950'53

D.9
t.0

1.9

M.0
M.2
M.6
M.9
N.2

g" AK.588/92
N.9

Náklady ceIkem bez DPH
DPH21o/o

ce|kové nák|ady vě. DPH

í 643 95í'00
345 230.00

í 989 í8í'00



Pří|oha č. 8a

RE EL. ROA/ODU VO HUSLENKY. 1. ETAPA
RozP|s PoLoŽEK

2015 CELKEM
t21

ShTOLEDmax 55W

č.po|. název
1oo258 odpojení svítidla
202011 demontáŽ svitid|a

odvoz a uloŽení
4o2o1 montáž konzoý/redukce

810006 CYI(Y 3Cx1'5
40551 odboč.svorka

202011 svítid|o LED 1 vč.poj.4A
odpínač 100/60% AsTRo
pIošina

1oo258 ukonč.do3É'5
MEz|soUČET:

Výměna: celkem LED {

vc7l21u LED 2
sh íoo LED max 90 w

č.pol. název
r 100258 odpojení svítidla
} zozotl demontáŽsvítidla

odvoz a u|oŽení
4o2o1 montáŽ konzoýredukce

810006 CYKY 3Cx'l'5
40551 odboč.svorka

2o2o1 1 svítidlo LED 2 vč.poj.4A
odpínaě 100/60% AsTRo
pIošina

í00258 ukoně.do3x2'5
MEz|souČET:

Výměna: ce|kem LED 2

montáŽ
cdkem jedn.cena

200,00
16,80
0,00

8224,00
0,00
0,00

materiál
celkem

0,00
0,00
0,00

200,00
252,00

0,00
8224,00

0,00

0,00
8676,00

m.J.
ks1
ks1
ksl
ks1
m15
ks0
ks1
ks0

hod 0,5
ks2

m.J.
ks1
ks1
ks1
ks1
m15
ks0
ks 't
ks1

hod 0,5
ks2

jedn.cena
34,00
39,80
29,20
42,00
22,40
0,00

í96'00
0,00

410,00
28,00

9614,00

jedn.cena
34,00
39,80
29,20
42,00
22,40
0,00

'196,00
0,00

410,00
28,00

34,00
39,80
29,20
42,00

336,00
0,00

196,00
0,00

205,00
56,00

938,00
9614,00

499928,00

montáŽ
celkem jedn.cena

200,00
16,80
0,00

8976,00
0,00
0,00

materiá|
celkem

0,00
0,00
0,00

200,00
252,00

0,00
8976,00

0,00

0,00
9428,00

34,00
39,80
29,20
42,00

336,00
0,00

196,00
0,00

205,00
56,00

938,00
10366,00

ks 105 10366,00 1088430'00

L


